
 3. listopadu 2016 

Nová odrůda VÚKOZ Průhonice zavedená do množení 
dle zákona 357/99 Sb. 

 
druh:  Rhododendron hybr. (stálezelený rododendron) číslo/rok zapsání: 624/2014 
jméno odrůdy:  STŘEKOV       šlechtitelské označení: 142-96-4 
jméno zahraniční:       číslo šlecht. osvědčení: 83/2014 
udržovatel:  VÚKOZ v.v.i., ČR 
množitel:  VÚKOZ v.v.i., ČR  
 
výchozí kombinace: ‘Schneekrone’’’’ × ‘Bohumil Kavka’ 
autoři (v %): Nekolová A., Tábor I., Severa M. a kol. 
poznámky (registrace, PO): RHO25684 
 
popis odrůdy: 
Habitus široce keřovitý, kompaktní, keř středně vzrůstný. List eliptický, konvexní. Délka 11 – 
13 cm, šířka 2,8 – 4,5 cm. Barva horní strany listu je tmavě zelená, povrch slabě lesklý; na 
spodní straně je rezavě hnědé indumentum. Květ je středně velký, jednoduchý, 5-cípý, široce 
nálevkovitý; okraj korunních cípů středně až silně zvlněný. Květy jsou 6 – 7 cm široké. 
Základní barva fialová (82B), ve středu cípu velmi světle liláková (76D); vně fialová (82B), 
žebra purpurová (N78B). Starší květ je celkově světlejší. Čnělka je bílá, tyčinky světle 
lilákové, později bílé. Blizna červená až oranžová. Kresba středně výrazná, kombinovaná. 
Postupně se velmi mění stářím květu – nejdříve je salátově zelená (144A), pak žlutozelená 
(152A), hnědě oranžová až hnědá (N167C, 165A) a nakonec hnědočervená (183B). Nevoní. 
V květenství 13 – 18 květů. Keř v 10 letech 1,2 m vysoký i široký. Doba kvetení střední 
(květen). Odrůda dobře množitelná řízkováním i technologií in-vitro. 

 
 
Zpracoval: M. Severa, J. Růžičková     Rok likvidace odrůdy:  


